

Lausunto

20.01.2023

Asia: VN/35022/2022

## **Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle takautuvasti maksettavaa sähköhyvitystä sekä sähkölaskujen maksuaikojen pidennystä koskevaksi lainsäädännöksi**

### Lausunnonantajan lausunto

#### **Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään**

Elinkeinoelämän keskusliitto EK kiittää mahdollisuudesta lausua ja keskittyy lausunnossaan yrityksiin. Venäjän sotatoimet johtivat merkittäviin ongelmiin energian saatavuudessa ja hinnoissa kaikkialla Euroopassa, eikä energiatilanne ole vielä löytänyt uutta tasapainoaan. EU päätti viime vuonna useista hätätoimista ja lainsäädännön muutoksista, minkä lisäksi lähes kaikissa EU-maissa on luotu kansallisia tukiohjelmia, joita on suunnattu kotitalouksille ja erikokoisille yrityksille.

EK pitää hyvänä hallituksen esitysluonnoksessa yrityksille annettavaa mahdollisuutta pidentää sähkölaskujen maksuaikaa, mutta painottaa, että Energia-teollisuus ry:n lausunnossaan esiin nostamat epäkohdat tulee ottaa vakavasti huomioon hallituksen esitystä viimeisteltäessä.

EK näkee, että hallituksen esitysluonnosta tulisi täydentää tai valmistella uusi hallituksen esitys määräaikaaisesta sähkötuesta eniten sähkön hinnan noususta kärsineille yrityksille ja varata siihen riittävä tukisumma. Yritysten tilanne on hankaloitunut merkittävästi sähkön ja muiden energiamuotojen hinnan nousun myötä, mikä näkyy EK:n teettämässä yritys-kyselyissä loppuvuonna 2022.

Osalla yrityksistä energian korkea hinta vaikuttaa merkittävästi kannattavuuteen ja työllistämismahdollisuuksiin. Moninkertaistuvat energiakustannukset voivat jopa vaarantaa yritysten koko liiketoiminnan jatkumisen tai pakottavat sopeuttamaan toiminta- esimerkiksi lomauttamalla, mikä vaikeuttaisi kansalaisten elämää entisestään. Sähkötuki parantaisi yritysten jatkuvuuden ohella myös työllisyyttä. Tukimallissa on varmistettava se, että energian säästöä ja sähkönkulutuksen ajallista siirtoa koskevat kannusteet säilyvät.

Vaikka kohoavat kustannukset kuuluvat normaalin liiketoimintariskin piiriin, Venäjän sodasta johtuva sähkön hinnannousu on kuitenkin poikkeuksellista. Energiakriisi koettelee monen kokoisia yrityksiä eri toimialoilla.

Heinonen Ulla  
Elinkeinoelämän keskusliitto EK

Ruohomäki Kati  
Elinkeinoelämän keskusliitto EK - Vihreä kasvu